
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione n. 4353 del 28 dicembre 2016

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di un bronco aspiratore portatile 
occorrente all’U.O. Geriatria del Presidio Ospedaliero San Francesco 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro

IL DIRETTORE

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 
23.08.2012 sono state conferite le deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione; 

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale 
della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 49/8 
del 13.09.2016 con la quale è stata disposta la proroga fino al 
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, 
con le quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e 
Amministrativo e la successiva delibera di proroga n. 1226 del 
14.09.2016; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 
agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. 
Antonello Podda;

VISTA la delega conferita dal Commissario Straordinario al Dott. 
Antonello Podda, Direttore della struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali, di cui al provvedimento prot. n. 
PG/2015/25914 del 26.05.2015, integrata con nota prot. n. 
NP/2016/12649 del 05.10.2016;

VISTO l’art. 32, “Fasi delle procedure di affidamento”, comma 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

1



offerte”;

DATO ATTO che con nota prot. n. NP/2016/0001526 del 02.02.2016 e a firma 
del Direttore dell’U.O. Geriatria del P.O. San Francesco di Nuoro 
è stata richiesta la fornitura di un bronco aspiratore portatile 
occorrente alla medesima U.O. del Presidio Ospedaliero San 
Francesco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

CONSIDERATO che in ragione dell’importo presunto di fornitura, l’acquisizione 
può avvenire, ricorrendone la motivazione, a mezzo affidamento 
diretto ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 29, comma 1, lett. b) “principi di valutazione specifici del 
settore sanitario” del D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi ddi bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009 n. 42” in cui si dispone che “i cespiti 
acquistati utilizzando contributi in conto esercizio, indipendentemente  dal 
loro valore, devono essere interamente ammortizzati nell’esercizio di 

acquisizione. Sono fatti salvi gli ammortamenti effettuati fino 
all’esercizio precedente a quello di applicazione delle disposizioni di cui al 
presente titolo”;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e 
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal 
disavanzo previsti dal Piano di riorganizzazione e di riqualificazione 
approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

VISTI il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;
l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;
la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di autorizzare a contrarre a mezzo affidamento diretto ex art. 36 del D. Lgs. 
50/2016 per la fornitura di un bronco aspiratore portatile occorrente all’U.O. Geriatria 
del Presidio Ospedaliero San Francesco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 653,67 iva 22% inclusa, sui 
fondi del conto A102020401 del piano dei conti del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario di competenza a valere sull’autorizzazione di spesa BS08-
2016-32-0 di cui al progetto denominato “SPERIMENTAZIONE 2/A”;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Provveditorato e 
Risorse Materiali.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

                                f.to Dott. Antonello Podda

                
Estensore della determina

2



f.to Dott. Antonio Sale

Il Responsabile certifica che la presente determina è stata pubblicata nell’Albo 
Online di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. I

• Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


